最高1000万，支持储能与新型电力系统！内蒙古科技厅发布《关于征集高新技术领域2026年科技创新需求的通知》
链接：www.china-nengyuan.com/news/228707.html
来源：内蒙古自治区科学技术厅

最高1000万，支持储能与新型电力系统！内蒙古科技厅发布《关于征集高
新技术领域2026年科技创新需求的通知》

 据全球液流电池网获悉，6月24日，内蒙古自治区科学技术厅发布《关于征集高新技术领域2026年科技创新需求的
通知》，将围绕“人工智能+”、低空经济、储能与新型电力系统、氢能领域，在历年已布局重大科技任务的基础上
，进一步拓展研究方向和内容，提出当前制约我区产业发展亟需解决的“卡脖子”技术难题，以及具有前瞻性、先导
性的关键核心技术问题。相关技术应具备一定的研发基础，有望在未来2-3年内取得重大突破并应用示范，实现“起
跑即领先”，引领带动我区相关领域的自主创新能力和核心竞争力提升、产业发展。

 以下为原文

关于征集高新技术领域2026年科技创新需求的通知

自治区有关部门、自治区直属高等院校和科研院所，各盟市科技局，各国家高新区管委会，各中央驻自治区企事业单
位：

 为做好自治区高新技术领域2026年科技创新工作，助力高质量办好两件大事，推动科技创新和产业创新深度融合，
强化高新技术对产业的支撑引领作用，加快发展新质生产力，现面向全区公开征集高新技术领域2026年科技创新需求
，有关事项通知如下。

 一、征集类型

 本次需求征集旨在紧紧围绕自治区党委和政府重大决策部署、我区重大战略需求和重点产业布局，根据《内蒙古自
治区人民政府关于进一步优化重点产业布局的指导意见》（内政发〔2025〕4号）要求，聚焦自治区十大产业集群关
键核心技术突破、产业升级和成果转化，为编制高新技术领域2026年科技创新指南提供依据。创新需求分为科技“突
围”工程、科技创新重大示范专项、重点研发和成果转化计划三类，具体如下：

 （一）科技“突围”工程

 围绕“人工智能+”、低空经济、储能与新型电力系统、氢能领域，在历年已布局重大科技任务的基础上，进一步
拓展研究方向和内容，提出当前制约我区产业发展亟需解决的“卡脖子”技术难题，以及具有前瞻性、先导性的关键
核心技术问题。相关技术应具备一定的研发基础，有望在未来2-3年内取得重大突破并应用示范，实现“起跑即领先
”，引领带动我区相关领域的自主创新能力和核心竞争力提升、产业发展。

                                                  页面 1 / 2

最高1000万，支持储能与新型电力系统！内蒙古科技厅发布《关于征集高新技术领域2026年科技创新需求的通知》
链接：www.china-nengyuan.com/news/228707.html
来源：内蒙古自治区科学技术厅

 研究期限2-3年，自治区科技专项资金支持1000万元左右、企业配套资金不低于2:1。

 （二）科技创新重大示范专项

 聚焦现代装备制造、新能源、新材料、新型化工、数字经济、绿色冶金、煤炭清洁高效利用、油气开发利用、除稀
土外的战略资源绿色安全开发利用等领域关键共性技术问题，以应用为牵引，开展集成度高、带动性强的技术攻关和
应用示范。通过专项实施，形成可复制、可推广的技术创新模式和解决方案，提升重点产业科技创新能力，促进产业
转型升级和高质量发展。

 具体要求：研究期限2-3年，自治区科技专项资金支持500万元左右，企业配套资金不低于2:1。

 （三）重点研发和成果转化计划

 围绕现代装备制造、新能源、新材料、新型化工、绿色冶金、数字经济（包括脑机接口等）、军民融合和科技文化
融合等领域，突出需求导向和问题导向，重点解决制约产业发展的重大科技问题，研究的技术或转化的成果须达到国
内领先水平。

 研究期限2-3年，自治区科技专项资金支持100万元左右，企业牵头的配套资金不低于1:1。

 二、其他事项

 （一）需求内容

 创新需求应突出行业和产业发展中的关键共性技术，特别是“卡脖子”技术难题，明确技术领域、技术现状，阐述
技术突破的重要性和紧迫性，明确技术突破后的预期成果和应用效果。

 （二）限项要求

 每个归口管理部门推荐科技“突围”工程创新需求每个领域不超过5项、科技创新重大示范专项需求不超过10项、
重点研发和成果转化计划需求不超过50项。

 （三）提交方式

 科技厅只受理项目归口管理单位推荐的创新需求申报，请各归口管理单位认真审核把关后，以正式文件将推荐的创
新需求汇总表及相关材料于7月23日前报送至科技厅高新处，同时将电子版发送至指定邮箱。

 三、联系方式

 联系电话：0471-6328607

 电子邮箱：nmgkjtgxjsc@163.com

 通讯地址：呼和浩特市赛罕区丰州南路78号

 附件：1. 高新技术领域2026年科技创新需求

 2. 高新技术领域2026年科技创新需求汇总表

内蒙古自治区科学技术厅
2025年6月23日

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/228707.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 2 / 2

http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2025/06/202506251019_65509200.docx
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2025/06/202506251019_01396300.docx
http://www.china-nengyuan.com/news/228707.html
http://www.tcpdf.org